
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 22.februārī                                                                     Nr. 117 

 

                         (protokols Nr.3, 74.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr. 5/24 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr. 9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā”” 

projekta apstiprināšana 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā”” projekts 

(turpmāk – Saistošo noteikumu grozījumi) ir sagatavots, lai paplašinātu  pašvaldības sniegto materiālo 

palīdzību Smiltenes novada trūcīgu/maznodrošinātu ģimeņu  bērniem, kuri mācās profesionālajās 

izglītības iestādēs, ēdināšanai.    

Saistošo noteikumu grozījumi nodrošinās ēdināšanas pabalstu piešķiršanu bērniem no 

trūcīgām/maznodrošinātām ģimenēm, kuri mācās  kādā no valsts akreditētajām profesionālās 

izglītības mācību iestādēm. 

Atbilstoši iepriekš norādītajam, grozījumi izdarāmi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. 

gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 9 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā" 28.. 

punktā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts un tam 

pievienotais paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www. 

smiltenesnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Izsludinātajā termiņā viedokļi par saistošo 

noteikumu projektu nav saņemti, savukārt, atbilstoši 47. panta otrajai daļai  dome triju darbdienu laikā 

pēc parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai saistošos noteikumus sociālās drošības un bērnu tiesību aizsardzības jautājumos un to 

paskaidrojuma rakstu. Ministrija mēneša laikā no saistošo noteikumu saņemšanas dienas izvērtē to 

tiesiskumu un nosūta pašvaldībai attiecīgu atzinumu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada  pašvaldības domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 13. februāra (sēdes protokols Nr.2)  un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 44. panta otro daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35. panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 5/24 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 

27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes 

novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļai: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada
https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada
https://m.likumi.lv/ta/id/304878-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-smiltenes-novada
https://likumi.lv/ta/id/278120-socialas-palidzibas-pabalstu-un-socialo-garantiju-pieskirsanas-noteikumi#p61
https://likumi.lv/ta/id/278120-socialas-palidzibas-pabalstu-un-socialo-garantiju-pieskirsanas-noteikumi#p61


2.1. nosūtīt saistošos noteikumus Nr.5/24 un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;  

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus Nr.5/24 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”;  

2.3. pēc lēmuma 2.2. apakšpunkta izpildes publicēt informāciju par saistošajiem noteikumu 

Nr. 5/24  pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās publikācijas 

numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievienot saiti uz konkrēto oficiālo 

publikāciju). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                             E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


